

## Høring budget 2024

MED-udvalget for Borgerservice, Kalundborg Biblioteker og Kultur & Fritid har den 4. september 2023 gennemgået det udsendte høringsmateriale vedr. budget 2024 og har besluttet at afgive følgende høringsvar:

Udvalget vil henlede opmærksomheden på, at der i de senere år har været en stigende efterspørgsel på kulturelle aktiviteter og arrangementer i hele kommunen, uden ressourcerne tilsvarende er fulgt med. Hertil kommer et stærkt og initiativrigt frivilligt foreningsliv og øvrigt civilsamfund, som bidrager til et mangfoldigt kultur- og fritidsliv. Men der er en stor kommunal involvering i de frivilliges aktiviteter, som måske ikke er så synlig i det daglige, men kræver et stort ressourcetræk hos medarbejderne i deres opgaveportefølje. Det nuværende aktivitetsniveau kan derfor ikke forventes at blive fastholdt og udviklet uden der tilføres ressourcer til området til bl.a. at understøtte den frivillige indsats. Området har stor betydning for både borgere og bosættere, så Kalundborg Kommune opleves som et attraktivt sted at bo og leve.

Hvis Kommunalbestyrelsen ikke vil prioritere en generel tilførelse af ressourcer til området, så bør man overveje en demografi-model eller aktivitetsbaseret model, så der er mulighed for at tilpasse ressourcer til efterspørgslen. En sådan model kan også med fordel bringes i anvendelse i fx Borgerservice, hvor der pt. er en presset arbejdssituation grundet stigende antal indrejser og fortsat pres på MitID.

I forhold til rådighedskataloget, så vil udvalget henlede opmærksomheden på at der er flere forslag, der rammer det frivillige foreningsliv hårdt. Kommunalbestyrelsen er i andre sammenhænge meget opmærksomme på, at det frivillige foreningsliv understøttes samt bruger foreningslivet i fortællingen om det gode liv i Kalundborg. Det skal helst ikke lyde hult for foreningerne.

Det foreslås også at overføre de dele af sagsbehandlingen vedr. Lov om aktiv socialpolitik, som i dag løses i Borgerservice til Jobcenteret (samling af Ydelseskontoret i Jobcenteret) Udvalget opfatter dette som et forslag, der bør overvejes nøje, idet opgaveporteføljen fremadrettet for Jobcentrene stadig er noget uklare og dette vil skabe utryghed for de involverede medarbejdere.

Med venlig hilsen

Karina Pedersen  
Næstformand

Jane Hald Christiansen  
Formand